
    

Istituto Comprensivo “COLLODI - STURZO “ 

Sede: Via  Gen. E. Rinaldi, 156  - 91100 c/da Marausa - TRAPANI 

Tel.0923/842662  Fax. 0923/841160 

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it; 

sito internet: www.iccollodisturzo.gov.it - C. F. : 80006020814 

        Interna □                                             Determina                                                  Esterna                           

 

 

 

 

PROT.  N. 3727/ B18                                          Trapani,  20/07/2016                             

 Determina N° 39 /2016                                                                                            

C.I.G. : ZD119F78B7 

CUP:  G96J15001460007  

Codice Univoco Ufficio: UFIGZ9 
                                                                                                       

       
                                                                                                   

All’Albo dell’Istituzione Scolastica 
                                                                        

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di beni finalizzati ad azioni di 

informazione e pubblicità relative al Progetto finanziato dalla Comunità Europea con codice 

identificativo: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-41 “Ambienti multimediali - Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi –“Robocod – Altra Scuola” 
  
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 



    

Istituto Comprensivo “COLLODI - STURZO “ 

Sede: Via  Gen. E. Rinaldi, 156  - 91100 c/da Marausa - TRAPANI 

Tel.0923/842662  Fax. 0923/841160 

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it; 

sito internet: www.iccollodisturzo.gov.it - C. F. : 80006020814 

        Interna □                                             Determina                                                  Esterna                           

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 18/04/2016 n. 50 -  Codice dei Contratti ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44,( D.A. n.895 del 31/12/2001 per la 

Regione Sicilia) riguardante “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) n° 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

Strutturali e di investimento europei, il Regolamento Unione Europea n° 1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n°1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n° 895, concernente 

“Istituzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche 

funzionanti nel territorio della Regione siciliana; 

VISTO il PON Programma Operativo nazionale 2104IT05M20P001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n° 9952, del 

17/12/2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico nota MIUR prot. AOODGEFID/1280 DEL 15/10/2015; 

VISTA la nota del MIUR AUTORIZZAZIONE AOODGEFID – 5876 del 

30/03/2016 di approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione CODICE 

INDENTIFICATIVO 10.8.1.A3 – FESRPON – SI – 2015 – 41 del PON ” Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

      VISTE  le Linee Guide  AdG relative al PON 2014/2020; 

VISTA la  Delibera n. 1  Prot. 4864/B18 del Collegio dei Docenti del 11/11/2015 e delibera   

n. 2  Prot. 4865/B18 del Consiglio d’Istituto del 11/11/2015, in merito all’approvazione del 

progetto   inerente la realizzazione dell’ambiente digitale   e del suo inserimento nel Piano 

dell’Offerta formativa;  

VISTA la Delibera n° 1 del Collegio dei docenti del 31/01/2016 e n° 1 del Consiglio 

d’Istituto del 31 /01/2016, con la quale è stato  approvato il PTOF per il triennio 2016/2018.; 



    

Istituto Comprensivo “COLLODI - STURZO “ 

Sede: Via  Gen. E. Rinaldi, 156  - 91100 c/da Marausa - TRAPANI 

Tel.0923/842662  Fax. 0923/841160 

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it; 

sito internet: www.iccollodisturzo.gov.it - C. F. : 80006020814 

        Interna □                                             Determina                                                  Esterna                           

 

 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 05/04/2016 n. 2 di assunzione al bilancio della   

somma relativa al progetto finanziato e Decreto del Dirigente  Scolastico  prot. n. 852 del  

06/04/2016 sull’assunzione delle somme finanziate in bilancio;  

CONSIDERATA la necessità di acquistare materiale per la pubblicizzazione delle azioni 

finanziate dal  FESRPON- SI- 2015-41 per un importo massimo di €. 440,00 Iva Inclusa;  

RILEVATA l’esigenza di individuare un operatore economico a cui affidare la fornitura 

mediante esame comparativo di almeno tre preventivi richiesti dopo un attenta analisi di 

mercato; 

      Tutto ciò visto e rilevato 

DETERMINA 

ART.1 – le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determina; 

ART.2 – di individuare l’operatore economico a cui affidare la fornitura in oggetto mediante 

esame comparativo di almeno tre preventivi richiesti; 

ART.3 - di impegnare la spesa di  €. 440,00 Iva compresa al Progetto/Attività P79 della 

gestione in conto competenza del Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2016 

che presenta la necessaria disponibilità. L’impegno di spesa e il relativo adempimento è assunto dal 

Dirigente Scolastico così come previsto dall’art.11 del Regolamento di contabilità (D.I. 44/2001 e 

D.A.895/2001); 

ART.4 - di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di regolare fornitura del 

bene/servizio, presentazione di fattura elettronica, di certificazione DURC, per la successiva 

verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di assunzione  obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. I termini sono fissati dal D.Lgs. 

192/2012 previo accreditamento dei Fondi Europei relativi al finanziamento approvato; 

ART. 5 - ai sensi dell’art. 31 comma 2-D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/90, il 

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Katia A. Tumbarello; 

 



    

Istituto Comprensivo “COLLODI - STURZO “ 

Sede: Via  Gen. E. Rinaldi, 156  - 91100 c/da Marausa - TRAPANI 

Tel.0923/842662  Fax. 0923/841160 

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it; 

sito internet: www.iccollodisturzo.gov.it - C. F. : 80006020814 

        Interna □                                             Determina                                                  Esterna                           

 

 

 

ART. 6 - di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo legale del sito web di 

questa Istituzione scolastica. 

 

 

 
                     F.TO  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     (Dott.sa Katia A. Tumbarello) 
         


